[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 22.02.2022 № 16/12
О Порядке представления сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также размещении
сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера
в информационно-телекоммуникационной сети
интернет и средствах массовой информации
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указами Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», от 18.05.2009 № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Законами Московской области от 24.07.2007 № 137/2007-ОЗ «О муниципальной службе в Московской области», от 08.11.2017 № 189/2017-ОЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в Московской области, и лицами, замещающими муниципальные должности в Московской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», рассмотрев предложения Администрации городского города Лобня, учитывая предложения и замечания комиссии по оценке коррупциогенности нормативных правовых актов городского округа Лобня, мнения депутатов,

Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять Положение «О порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также размещении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и средствах массовой информации» (приложение 1).
2. Утвердить Перечень функций органов местного самоуправления и избирательной комиссии городского округа Лобня Московской области, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупционных правонарушений (приложение 2).

3. Признать утратившими силу Решения Совета депутатов города Лобня от 30.01.2018 № 7/23 «О Положении «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Лобня, лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Лобня, сведений о полученных ими доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, о расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, приема, хранения и размещения данных сведений на официальном сайте городского округа Лобня в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликования в средствах массовой информации» и от 30.01.2018 № 8/23 «О Положении «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в органах местного самоуправления городского округа Лобня, лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления городского округа Лобня, сведений о полученных ими доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, о расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, приема, хранения, проверки достоверности и полноты данных сведений и их размещения на официальном сайте городского округа Лобня в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликования в средствах массовой информации».

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Лобня» и разместить на официальном сайте городского округа Лобня.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Лобня».

6. Контроль за исполнением настоящего решения и соблюдением принятого Положения возложить на председателя комиссии по оценке коррупциогенности нормативных правовых актов городского округа Лобня Совета депутатов городского округа Лобня.
Председатель Совета депутатов

Глава
городского округа Лобня

городского округа Лобня

        А.С. Кузнецов

Е.В. Баришевский

        «24» февраля 2022 г.